2026年１月29日

各 位

会社名 リケンＮＰＲ株式会社

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 前川 泰則

 （コード番号：6209 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 経営企画統括部長 千代 英一

 （ T E L ． 0 3 - 6 8 9 9 - 1 8 7 1 ）

連結子会社の商号変更及び本店所在地変更に関するお知らせ

当社は、当社の完全子会社である株式会社リケン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：前川泰則、

以下「リケン」）及び日本ピストンリング株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：高橋輝夫、

以下、「ＮＰＲ」）の商号及び本店所在地を変更することについて、本日開催の取締役会において決議いたし

ましたのでお知らせします。

１．連結子会社の概要

（１）株式会社リケン

商号 株式会社リケン

所在地 東京都千代田区三番町８番地１

代表者の役職・氏名 代表取締役社長（ＣＥＯ兼ＣＯＯ）前川泰則

事業内容 自動車部品及びその他産業用部品の製造・販売等

資本金 86億27百万円

大株主 リケンＮＰＲ株式会社 100%

（２）日本ピストンリング株式会社

商号 日本ピストンリング株式会社

所在地 埼玉県さいたま市中央区本町東五丁目12番10号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高橋輝夫

事業内容 自動車関連製品、舶用・その他の製品の製造・販売等

資本金 98億39百万円

大株主 リケンＮＰＲ株式会社 100%

２．新商号及び新本店所在地

（１）株式会社リケン

新商号 株式会社リケンＮＰＲ新潟

新本店所在地 新潟県柏崎市北斗町１番37号

（２）日本ピストンリング株式会社

新商号 株式会社リケンＮＰＲプレシジョン

新本店所在地 栃木県下都賀郡野木町野木1111番１

３．変更の目的

2026年11月26日付「当社グループの組織再編（会社分割）に関するお知らせ」にて公表しました通り、

当社は、当社グループとしてリケン、ＮＰＲ両社の縦割りのビジネスラインを廃し、事業別に両社組織を再

編することによってシナジー創出を一層強化して行くことが、統合による企業価値極大化のために最善であ

るとの認識のもと、2026年４月１日に戦略事業単位の事業部体制による「事業持株会社」への移行及び子会

社の再編を行うことといたしました。これに伴い、両社の商号及び本店所在地を変更するものです。

４．変更日

   2026年４月１日（予定）

以上